CÂMARA DOS DEPUTADOS
 Gabinete do Deputado Da Vitória- PP/ES

REQUERIMENTO Nº            /2022
(Do Sr. Deputado Da Vitória)

Requer, com fundamento no art. 114,
inciso XIV, do RICD, a inclusão na Ordem
do Dia do Plenário da PEC nº 383/2017,
que “Altera a Constituição Federal para
garantir recursos mínimos para o
financiamento do Sistema Único de
Assistência Social (SUAS)”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no inciso XIV, do art.

114, do Regimento Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta

de Emenda à Constituição nº 383/2017, que “Altera a Constituição Federal para

garantir recursos mínimos para o financiamento do Sistema Único de Assistência

Social (SUAS)”.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2022.

Deputado DA VITÓRIA

PP/ES

*C
D2

28
16

19
76

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Da Vitoria
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228161976000

RE
Q

 n
.1

08
4/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

06
/2

02
2

17
:2

5
- M

es
a